EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 30/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 234/2022

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de
direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63 E DO OUTRO LADO EMPRESA PROGEOTEC
PROJETOS E GEODESIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 11.246.222/0001-05.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº.
00.237.362/0001-09.

CONTRATADA: A EMPRESA PROGEOTEC PROJETOS E GEODESIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 11.246.222/0001-05
SITUADA NO CONJUNTO COHAB, N° 102, BAIRRO: COHAB, CEP: 68570-000, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA –
ESTADO  DO  PARÁ,  representada  neste  ato  pelo  senhor:  WELTON  CARNEIRO  SILVA,  INSCRITO  NO  CPF:
885.898.202-97 RG:5364870 PC/PA

OBJETO: Constitui objeto de o presente contrato a Contratação de empresa especializada no ramo de prestação
de serviços técnicos de engenharia, de preparação para o processo de georreferenciamento e regularização
fundiária e a adequação a lei do REURB (lei n° 13.465, de 11 de julho de 2017, com levantamento planimétrico
e cadastral do mapa base da sede do município, dos bairros e núcleos urbanos; elaboração e execução da
planta do perímetro da sede do município, dos bairros e núcleos urbanos de Ananás Tocantins.

 Conforme especificado abaixo:
ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 1 SV

LEVANTAMENTO
PLANIALTIMÉTRICO E
CADASTRAL DO MAPA
BASE DA SEDE DO
MUNICIPIO, DOS BAIRROS
E NUCLÉOS URBANOS

R$
26.047,57 R$ 26.047,57

2 1 SV
MEMORIAL DO
PERIMETRO DA SEDE DO
MUNICIPIO, DOS BAIRROS
E NUCLEOS URBANOS

R$
26.899,44 R$ 26.899,44

VALOR
TOTAL R$ 52.947,01

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$: 52.947,01 (cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e sete reais e um
centavo).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 20/05/2022 e término em 31/12/2022.

FISCAL: A Responsável pela fiscalização dos contratos da Prefeitura Municipal de Ananás Tocantins
é a servidora designado pelo Município a Senhora: Ana Caroline Pereira de Sousa Inscrita no
CPF:050.449.121-07 MAT: 5474669.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

CONTRATANTE